
GOVERNO MUNICIPAl DE

·ITAIÇABA
, '

CONSTRUINDO UMA NOVAHISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. A Comissão de
Licitação torna público que no próximo dia 14 DE JUNHO DE 2022 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP001/22, que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA
TÉCNICA NUTRICIONAL E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SISTEMA
INFORMATIZADO PARA A GESTÃO EFICIENTE DA MERENDA ESCOLAR E
EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO
MUNiCíPIO DE ITAIÇABAlCE. O edital completo encontra-se a disposição dos
interessados no horário de expediente na sala de licitações à Avenida CeI. João Correia,
298, Centro, ou pelos sites: https.slicitacoes.tce.ce.çcv.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br.
Itaiçaba, 31/05/2022,

Circular dia 02/06/2022 nos seguintes meios:

fi. g::~:~~~i~~~~~eE~~~~~adç~;eará
Diário dos município - Aprece

Faturar pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112



02/od12022 09:25

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/4C939565/03AGdBq27XcUfKP8e8oUCIS8Q5QqfaOhRyoYQEK5WomenPSENqRw5slqgKoxq...1/1

Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO SE-PPOOl/22

11r ,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAIÇABA. A Comissão de Licitação torna público que no
próximo dia 14 DE JUNHO DE 2022 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL W
SE-PPOO1/22, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA
TÉCNICA NUTRICIONAL E FORNECIMENTO DE
LICENÇA DE USO DO SISTEMA INFORMATIZADO
PARA A GESTÃO EFICIENTE DA MERENDA ESCOLAR
E EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
ITAIÇABAlCE. O edital completo encontra-se a disposição
dos interessados no horário de expediente na sala de licitações
à Avenida CeI. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.itaicaba.ce.gov.br.

Itaiçaba, 31/05/2022.

Publicado por:
Joéliton Oliveira Fulgêncio

Código Identificador:4C939565

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 02/06/2022. Edição 2967
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/



o
.Q«~



DIÁRIO OFICIAL DO ESTAD 'O I SERIE 3 I ANO XIV N°115 IFORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2022

ESTADq DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIP
ELETRONICO N" 22.23.0SIPE _ Secretaria de [nfrae~~~E ITAPIPOCA - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSA • b
de pavimentar diversas ruas da sede e distritos como també~ra: OBJETO: Registro deP~eço para Eventual Aquisição de óleo residual BP~A - PREG~
f~~~1~e;~n;~tos dos interessados que o Pregão Eletrônic~~~r~~~2;~~;1;~ d~oMunIclplO~~~tapipoca-CE.A Secretaria de Infraestrutura~~:;a O:J~~TIVO

IItapipoca-CE, 01'!:I~~n~~ ;~s~~~~e;~~:~i~\;:~r~s:~!ea:tf~:t~s 6o~a~ ~N~Bds;~~~~;~~~ ;:;I~:~aa~~n~~r;! ~~~~âi~~~O;;i~~a~b~~i~~.
r ena or e Despesas da Secretaria de Infraestrutura. . .

ESTADO RÁ .
: . . D? CEA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA _ o -

Objeto: Aqulslção de bens e serviços consistentes de pneus e afins ;\VI~O DE LICITAÇÃO - PREGAO PRESENCIAL N° PP-014/2022 -
tpan~tençao das ações e serviços desenvolvidos pelas Diversas Un'i::~:el~a ~e!c:la:. e bo(~racharia, com a finalidade de atender as necessidades de
or ote. AComissão de Pregão comunica aos interessados ue estará rece mmis ra ivas ecretarias) do Município de Iracema. Tipo:Menor Preço
eT!ameSupra ~Itadoaté o dia 20 de Junho de 2022 às 08h Ó Edital está /end~ C[edenclament.o,.Pr<:postasComerciais e Documentos de Habilitação do
orano de 07h as 12he, ainda, nos Sítios Eletrônicos: http:tilicitacoes tce c Ispon~veInosetor de licitação na Rua I?~ltaHolanda, N° 19,Centro, Iracema no

"-"""_'-!.!>:.lli!l<lll~.l&,.l<!e.....g:goll:v!:".l1r_re ou www.lfacema.ce.gov.br/hÇJtacao.php.AComlssão.

*.* .** .*.
stado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrr 1- d C ' .

B etrônico n° 2022042501-PE, objeto: Prestação de serv de ex:~~~ I e anl~d.e - AVISOde Licitação. °Pregoeiro toma público a abertura do Pregão
Ppliclínica Regional Frei Lucas DOlle.·A ocorrer no site ~ bb t abor~tonals e ~Itopatológic?s, destinados ao atendimento da demanda gerada pela
a}Olhimentodas propostas: 15/06/2022 ás 08hOOmim'data d' ~co:. r.com. Início de acolhimento das propostas: 03/06/2022 às 08hOOmimfim do
I' hOOmin,horàrio de Brasília, o edital s~encontra na sede da li~l'taaçea-oa astpropostas: 15/06/2022, às 08h10; início de disputa de preços: 15/06/2022 às
c go b C . dê CE . e nos SIes: www.tce gov ce br: www bbmnet b . http'/I h . '

~l~:;,;:o;~·;o~;,~;:;~:;~~:~~:;:;'~~~:~~;:o~~:;;~~~~:i:~~~f.. d,·u"mç::~~~P",H:=~::=:~~
O~fto é a Seleção de melhor proposta visando re istro de re os a ' orano e rasi la , estara realizando o Pregao Presencial n° 036/2022.02, cujo
co preendendo locação de estrutura atra ões di~1 a _ p ço p ra futuras e eventual~contratações de empresa especializada em realizações de eventos
de T~ruru _ Ce: me~i~ntePregão Pre~enci~1.O editalgp~~~~áe~~:~~g~i:i~~I~os:~~:~~~'e~~~~:~;ã~tt~~.~~~raç~~junt~ as divers~sIsecretarias do 1:1'unic~pio
sít a Rua Mana Glória da Conceição, s/n - Centro. (horário comercial). Tururu, 01 de junho de 20Ú. Vr:i~i~~o~~~~~~'~;~a~ ~ ~~;;~~~r~~Licitações,

*** *** *.*
~~tado.do Ceará -_Prefeitura !'1uni~ip~1de São B~n~dito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada De Preços n" 2022.03.07.02

E
o. Contrataça? ,d~sServ~çosTec~lcos EspeCIalIzados~m En?e.nhariaCivil, para a Execução da Obra de pavimentação de pedra tosca em diversa~

loc dades ~o MUDlclplode Sao Benedlto/CE~conforme Projeto Basl~o. Vencedor(es): Habite Engenharia EIRELI, com o valor total de R$ 1.279.306,57
(H MIlhao,_Duzc:ntose Setenta e Nove MIl, Trezentos e SeIs ReaISe Cinquenta e Sete Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos
HO\ ologo a Llcltaçao na forma da Lei nO8.666/93 - Aridson de Mesquita Aragão. 31 de Maio de 2022. .

*** *** ***
Prereitura Municipal de Pindoretama/CE - O Pr~sidente da.<?omissãoPermanente de Licitação, comunica aos interessados que a tàse de Abertura dos
En~el?pes contendo as Prop~stas de P.reçosd~s ~Icltantes~abllI!adosna Tomada de Preços N°04.05.01/2022, que tem como objeto a contratação de empresa
e~pecla_hza?apara,construçao da UDI~adeBasICade Saude TIpo I (UBS), será realizada no dia 06/06/2022 ás Ilh, na sala da Comissão Permanente de
LI.c!taçao,SItuadaa Rua: Juvenal Gondlm, n° 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, ficando todos os licitantes intimados nos tennos do inc. III do art. 43 da
leI lO 666/93. Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
Pre.feitura~unicipal de Icó - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toroa público, que fará realizar licitação de Tomada
de ~reços n 19.01/2022-TP,.ConstItui obj~to do presente edlt~l:Menor Preço Global, contratação de empresa para prestação de serviços de assessoramento
e aCIº~panha~ento das atIvldades operacIonais do Sistema Unico de Assistência Social - SUAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
MUjICIPIO'tIpOmenor preço global, com data de abertura marcada para o dia 22/06/2022, às 08:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua
Fra cisca Alves Morais SIN, Gerência 10Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

*•• **. ***
Est~do do Ceará _Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada
de Rreços N° 2022.04.29.01. Objeto: contratação de empresa para prestar serviços especializados de assessoria na área contábil, controle interno e recursos
hu anos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. vencedora/valores: ciclos - contabilidade sls ltda nos itens 01,02
e 03 com o Menor Valor de R$ 320.400,00 (trezentos e vinte mil e quatrocentos reais). Homologo a Licitação na forma da Lei e Adjudico a Empresa Ciclos
_ C ntabilidade s/s LTDA o objeto Licitado. Francisco Samuel da Silva - Ordenador de Despesas do CPSMJN, Barbalha-CE data: 31 de maio de 2022.

ISTO
produzido..-ona6wJ.
;126031

*** *** •••
Est do do Ceará _ Prefeitura Municipal de Oeara - Termo de Ratificação - Dispensa de Licitação N° 240S.01/2022-DL. Objeto: Contratação da
pres ação de serviços especializados na realização de processo seletivo, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Ocara-Ce.
Em resa: Instituto de Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDlB. Valor: Taxa de Inscrição Nível Superior: R$ 140,00 (cento e quarenta reais), Nível
Ned o: R$ 110,00(cento e dez reais). Data Ratificação: 26/05/2022. Ordenador de Despesas: Ruti Aires Bandeira. Ocara/CE, 02 de junho de 2022.Antônio
Paz omão - Presidente da CPL.

*** *** ***
ES~dO do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0t.049/2022-TP. O Presidente da Comissão
Pe anente de Licitação doMunicípio de Ubajara, localiz,adana Rua Juvêncio.Pereira, nO514, B_airroCentro, toma_pÚblicoo recebimento d~~docu~entos
de h bilitação e propostas de preços, até o dia 20/06/2022 as 09:00hs, cUJoo obJetoé a Construçao de Pavlmentaçao em Pedra Tosca .0.0 SItiOSummário
no l\jIunicípio de Ubajara _ CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações n~ horáno de 08:09 às 12:00 hs_ou no SItIO:http://www.tce.
ce.gr.br/licitacoes. UbajaralCE, OI de Junho de 2022. João Paulo MIranda Albuquerque - PresIdente da Comlssao de Llcltaçao.

_I_ *** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação to~a público que no próximo dia 15de Junho de 2022 às ~9:00horas~estará
abriqdo licitaçãona modalidade Pregão Presencial N°SE-PP002/22-SRP, que o?Jehva o Repl~trode ~reços para futu~ae eventual )Jrestaçaodos_servlçosde
locar-O de estruturas de apoio e shows musicais destinados aos eventos c~lturals.doMUDlclplode It~I~abalCE,atraves da Secretana .de~du~açao, Cultura,
Des orto, Ciência e Tecnologia. O edital completo .encontra-sea dlsposlçao dos ~nteressadosno horan~ de expedumte na sala de hCltaçoesa Avemda Ce!.
João Correia, 298, Centro, ou pelos sites: https:/lhcJtacoes.tce.ce.gov.br/ e www.Jtalcaba.ce.gov.br. Italçaba, 01.06.2022.

••• ••• ***
Esta o do Ceará _ Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação to.roapúblico que n,?próximo dia 14 de Junho_?e2022 às 09:.00~oras,
esta$ abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SE-PPOO1122,que objetlva.a contrataçao de empresa para pre_staçaode assessona. tecmca
nutricional e fornecimento de licença de uso do sistema informatizado para a gestão efic:ente da merenda escolar ~ ~xecuçao d~ Programa Na~l~nal_de
Aliclentação Escolar do Município de ItaiçabalCE. O edital completo encontra-se a dlspoSlçaodos u;'teressadosno hora~lode expedIentena sala de IIcltaçoes
à Avi[nidaCeI. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites: https:lIlicitacoes.tce.ce.gov.br/e www.ltalcaba.ce.gov.br.Italçaba.31/05/2022.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Lic!tação .•O.Pregooeiroda Prefeitura de Pedra Branca, tor~a
pÚblicoque no dia 03 dejunho de 2022 às 10:30 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregao Eletrorucon O18/2022. Pedra Branca/CE, 31 de MaiO
de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro.

I


